

VIII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

■ **KOMISJI INFRASTRUKTURY**  
(NR 161)

■ **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO**  
**I POLITYKI REGIONALNEJ**  
(NR 187)

z dnia 26 stycznia 2018 r.



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Infrastruktury (nr 161)

### Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 187)

26 stycznia 2018 r.

Komisje: Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej obradujące pod przewodnictwem posła **Bogdana Rzońcy (PiS)**, przewodniczącego Komisji Infrastruktury, rozpatrzyły:

**– rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych, ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2192).**

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Sławomir Jakubczak, Elżbieta Kessel, Dariusz Myrcha, Jolanta Osiak, Jakub Sindrewicz** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Magdalena Klorek** – legislator z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):**

Dzień dobry państwu. W imieniu przewodniczących Komisji Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej witam państwa posłów na posiedzeniu Komisji.

Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia obejmuje rozpatrzenie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych, ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego oraz niektórych innych ustaw. Projekt ten zawarty jest w druku nr 2192.

Proszę państwa, w imieniu przewodniczących chciałbym zaproponować powołanie podkomisji do rozpatrzenia projektu. Jak to uzgodniłmy wczoraj i dzisiaj, proponujemy, żeby powołana podkomisja składała się z dziewięciu osób. Dla Prawa i Sprawiedliwości przypadłoby pięć miejsc, dla Platformy Obywatelskiej dwa miejsca, dla Kukiz`15 jedno miejsce i dla Nowoczesnej jedno miejsce. Czy jest sprzeciw ze strony Komisji wobec propozycji Prezydów obu Komisji? Nie ma. Dziękuję bardzo.

Wobec tego uprzejmie proszę o zgłaszanie się państwa z poszczególnych klubów do podkomisji. Widzę, że pan minister Grabarczyk podnosi rękę. Proszę bardzo.

#### **Poseł Cezary Grabarczyk (PO):**

Dziękuję. Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, chciałbym zgłosić dwie panie posłanki Aldonę Młyńczak i Małgorzatę Pepek.

#### **Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):**

Dziękuję bardzo. Proszę państwa, czy jest obecny ktoś z klubu Kukiz`15?

#### **Poseł Mirosław Suchoń (N):**

Nie ma klubu Kukiz.

**Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):**

Nie ma nikogo z klubu Kukiz`15. Wobec tego w nagrodę wyznaczmy kogoś do pracy w podkomisji. Zdaje się, że pan poseł Andrzej Kobylarz jest członkiem Komisji Infrastruktury. Proponuję zatem włączenie pana posła Kobylarza albo pana posła Mordaka. Pana posła też nie ma. Na razie proponuję pana posła Kobylarza. Czy jest sprzeciw? Nie ma. Nie może być, ponieważ pan poseł nie jest obecny. Niemniej wyznaczamy go jako reprezentanta klubu Kukiz`15.

Z Nowoczesnej, jak rozumiem, pan poseł Mirosław Suchoń.

**Poseł Mirosław Suchoń (N):**

Będę reprezentował Nowoczesną.

**Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):**

Świetnie. Jest zgoda. Bardzo dziękujemy.

Pozostaje nam Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość. Zgodę wyrazili pani poseł Anna Paluch, pani poseł Anna Milczanowska, pan poseł Piotr Uściński. Są to członkowie Komisji Infrastruktury. Chcielibyśmy, żeby był jeszcze ktoś z Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Właśnie. Dobrze. Czy pan poseł Sobierajski chciałby? A pan poseł Król? Pan poseł Kwitek? Ok.

**Poseł Mirosław Suchoń (N):**

Migają się od pracy.

**Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):**

Świetnie. Mamy panią poseł Kwiecień. A więc mamy następujące osoby: pani poseł Paluch, pani poseł Milczanowska, pan poseł Piotr Uściński, pani poseł Kwiecień. Potrzebujemy jeszcze jedną osobę na ochotnika. Poprosimy pana posła Andrzeja Kosztowniaka, prezydenta. Jako długoletni prezydent na pewno zna się na mieszkalnictwie. Pani poseł Milczanowska twierdzi, że bardzo dobrze zna się pan na sprawach mieszkaniowych. Proszę państwa, a więc pan poseł Kosztowniak.

Proszę państwa, czy jest zgoda i konsensus co do takiego składu podkomisji? Jeżeli tak, to bardzo dziękuję. Czy pan poseł Król coś chciał zgłosić? Dobrze. Nie ma sprzeciwu wobec zaproponowanego składu. Proponuję, żeby niezwłocznie po zamknięciu posiedzenia Komisji ukonstytuowali państwo grupę, która będzie miała swojego lidera, przewodniczącego.

W miarę możliwości proszę o niezwłoczne podjęcie prac nad projektem ustawy, dlatego że termin jej wprowadzenia nas obliguje.

**Poseł Mirosław Suchoń (N):**

Zdaje się, że ministerstwo już pogodziło się z tym, że nie będzie to do końca marca.

**Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):**

Dobrze. W takim razie zamykam wspólne posiedzenie sejmowych Komisji Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej.

Bardzo proszę państwa posłów członków podkomisji o ukonstytuowanie się i zakomunikowanie nam jeszcze dzisiaj, kto jest przewodniczącym podkomisji.